PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.11.2015                                                                                               № 466
       О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района, утвержденные постановлением администрации муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района от 02.11.2012 г. № 188
В целях обеспечения чистоты, порядка и благоустройства территории  муниципального образования Красносельское, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения и дополнения в Правила благоустройства территории муниципального образования Красносельское, утвержденные постановлением  администрации муниципального образования Красносельское от 02.11.2012 № 188:
          1.1. В пункте 8.1.1. после  слов «муниципального образования,» дополнить словами «порядок содержания собак и кошек на территории муниципального образования,».
         1.2. Пункт 8.2.10. изложить в следующей редакции:

«8.2.10. Вывоз обрезков деревьев, строительных отходов,  торговой тары (ящики, бочки, мешки, картонные и гофрокартонные коробки и т.п.) осуществляется на установленное в соответствии с законодательством место размещения или утилизации лицами, производившими ремонт либо допустившими складирование или хранение строительных отходов, на прилегающих территориях или спил веток деревьев, а также лицами осуществляющими торговлю, самостоятельно.».

       1.3. В пункте 8.2.52. слова «частных домовладений» заменить словами «объектов, находящихся в собственности или пользовании у юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей».
       1.4. В подпункте 8.2.59.2 пункта 8.2.59. слова «образовавшихся во время ремонта,» исключить.
       1.5. В подпункте 8.2.59.3 пункта 8.2.59. слова «отходов, образовавшихся во время ремонта,» заменить словами «строительных отходов,».

       1.6. В подпункте 8.2.59.11 пункта 8.2.59. слова «частных домовладений» заменить словами «объектов, находящихся в собственности или пользовании у юридических и физических лиц, индивидуальных предпринимателей;».
       1.7. Дополнить пункт 8.2.59 подпунктом 8.2.59.21 следующего содержания:

       «8.2.59.21 самовольная установка сооружений (шлагбаумов, металлических, бетонных столбов, автомобильных шин, железных цепей и др.) на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также землях, государственная собственность на которые не разграничена.».
       1.8. Дополнить раздел 8 пунктом 8.12. следующего содержания:

«8.12. Порядок содержания собак и кошек на территории муниципального образования
       8.12.1. Владельцами собак и кошек являются физические лица, предприниматели без образования юридического лица, юридические лица независимо от форм собственности, которые фактически содержат животное (кормят, лечат, дают приют, выгуливают или сопровождают и т.д.).

       8.12.2. Допускается содержание собак и кошек в отдельных квартирах, занимаемых одной семьей, в коммунальных квартирах - при наличии согласия всех остальных жильцов.

8.12.3. Владельцы собак, имеющие в собственности или ином вещном праве земельный участок вправе содержать собак на свободном выгуле только на изолированной территории (хорошо отгороженных дворах и участках, вольерах). О наличии собаки должна быть сделана предупреждающая надпись при входе на участок.

       8.12.4. Выводить  собак из жилых помещений (домов), а также изолированных территорий в общие дворы, на улицу, в другие общественные места можно только на поводке и в наморднике.

      8.12.5. Выгул собак допускается без поводка, но в наморднике на пустырях и иных безлюдных местах, при этом владелец собаки обязан неукоснительно обеспечивать безопасность окружающих.
       8.12.6. В организациях собаки должны содержатся в условиях (в вольерах или на привязи), исключающих возможность причинения беспокойства и создания опасности для окружающих.
       8.12.7. Для охраны территории организации владельцы собак могут отпускать сторожевых собак, содержащихся в вольерах или на привязи, предварительно убедившись в отсутствии на данной территории посетителей.

       8.12.8. При входе, въезде на территорию организации, должна висеть предупреждающая табличка об  охране территории собаками.
       8.12.9. На территории муниципального образования запрещается:

       8.12.9.1. Содержать собак и кошек на балконах и лоджиях,  а также в местах общего пользования жилых домов (кухни, коридоры, лестничные клетки, чердаки, подвалы), в коммунальных квартирах, без письменного согласия всех остальных жильцов.
       8.12.9.2. Выгул собак и  кошек на детских и спортивных площадках, в парках, скверах.

        8.12.9.3. Разведение собак и кошек с целью получения шкуры и мяса животного.

8.12.9.4. Проведение собачьих боев, как организованного зрелищного мероприятия.

       8.12.9.5.  Купание собак в местах, оборудованных и предназначенных для купания и пляжей.

8.12.9.6. Выбрасывать трупы домашних животных в контейнеры для сбора мусора и бытовых отходов.

8.12.9.7. Допускать выгул собак в общественных местах без сопровождения владельца и оставлять собак без присмотра.
8.12.9.8. Выгуливать собак, появляться с ними в общественных местах и на транспорте детям дошкольного возраста, лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, а также другим лицам, которые не могут контролировать поведение собаки.

       8.12.9.9. Выгуливать собак без намордника и поводка в общественных местах.
       8.12.9.10. Выгуливать собак без намордника на пустырях и иных безлюдных местах.

   8.12.9.11. Натравливать собак  на людей или животных.
8.12.10. Безнадзорные животные, находящиеся на улицах населенного пункта и в иных общественных местах, подлежат изъятию.

8.12.11. Изъятие безнадзорных животных осуществляет специализированная организация.».
        2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации                                                                                  С.Ю. Блинов